
Vyjádření společnosti Teplospol a.s. k obsahu článku Zpravodaje „Náš Región“ čísla 31 

 

Vážení, 

v místním Zpravodaji „Náš región“ číslo 31 byly zveřejněny informace, které si i v ohledu 

k případným následkům poškození dobrého jména společnosti zaslouží uvést na pravou míru. 

Vysoká cena tepla od naší společnosti odběratelům z CZT v Dačicích za rok 2022 rozhodně 

nehrozí a obavy z vyúčtování mít odběratelé nemusí. 

Pro výrobu tepla ze zdrojů na plyn ve všech svých lokalitách má Teplospol a.s. zajištěny 

(zarezervovány) potřebné kapacity zemního plynu od společnosti innogy Energie, s.r.o. jak pro 

celý letošní rok, tak i rok příští tj. 2023 za ceny, o kterých si řada jiných může tzv. „nechat 

jen zdát“. Jde o dlouhodobého, stabilního dodavatele plynu, u něhož jsou předpoklady, že se 

nedostane do problémů a svým smluvním závazkům dostojí. 

KO v Dačicích je navíc distributorem plynu zařazena v takové odběrové skupině, která 

navazuje na odběrový stupeň č. 10 - zajišťující tzv. „chráněným zákazníkům“ plynulé dodávky 

plynu. 

Teplospol a.s. ač není „teplárnou“ je pochopitelně připraven své závazky plynoucí ze Smluv o 

dodávkách tepla pro vytápění a ohřev TV vůči odběratelům plnit. 

Odběratelům společnost přislíbila, že během cca 5 - ti let po rekonstrukci kotelny bude účtovat 

(držet) předběžnou (zálohovou) cenu 1 gigajoule tepla bez DPH ve výši 580,-Kč, což plní a 

výsledné ceny jsou i nižší. Pro zvýšení efektivnosti a spolehlivosti dodávek tepla společnost 

v lokalitě uskutečňuje postupnou rekonstrukci tepelných rozvodů, čehož si jsou odběratelé 

nepochybně vědomi. 

Tyto skutečnosti si lze ověřit, nechat potvrdit na Městě Dačice, které je jedním 

z akcionářů společnosti a má svého delegovaného zástupce v DR. 

Společnost si uvědomuje, že současná dramatická situace na energetickém trhu v obecné rovině 

vzbuzuje řadu nejistot; těžko lze odhadovat budoucí vývoj, nicméně je potřeba se na to připravit 

a učinit maximum možných opatření. 

Teplospol a.s. je odhodlána příslušným výzvám čelit a smluvním odběratelům podle toho, co 

trh s energiemi přinese zajišťovat dodávky tepla v potřebném množství, kvalitě a za co 

nejpřijatelnějších resp. maximálně možných cenových relací. 

 

Jinak, centrální vytápění ze zdroje na spalování nakupované dřevní štěpky v úplných nákladech 

dodavatele při ceně 300 Kč na gigajoule, jak článek uvádí je mimo realitu, stejně jako i údaj o 

ceně tepla z vlastní PK bytového domu ve výši 410 Kč. Z dlouhodobých statistik odborně 

způsobilých společností ČR zaměřených na oblast teplárenství, paliv vychází např. jednotkové 

ceny tepla z centrálních biomasových zdrojů (na štěpku) v průměru mezi 460 - 580 Kč za 

gigajoule bez DPH, což vlastně potvrzují údaje o situaci z Třebíče; pro úplnost zbývá pouze 

dodat, že zmiňovaná teplárna k výrobě tepla využívá i zemního plynu. 

 

Věříme, že stávající zdroj výroby tepla v Dačicích, vybudovaný ve spolupráci s E.ON Energie 

a.s. celkovým nákladem cca 30- ti mil. Kč bude nadále spolehlivě sloužit k dodávkám tepla a 

v místě všem občanům zajišťovat i kvalitní životní prostředí.  

 

Srpen 2022                 Představenstvo 

                                                                                                                   Teplospol a.s. 

    

                       


